
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

ATTIVITA’ ISTITUZIONALE QUARTIERE 5

Premesso che:

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6/2022 del  28/02/2022  avente  ad  oggetto

“Documenti di  programmazione  2022-2024:  approvazione  note  di  aggiornamento  al

D.U.P., bilancio finanziario, nota  integrativa  e  piano  triennale  investimenti”  è  stato

approvato il Bilancio Finanziario 2022/2024;

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30 mrzo 2021 è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017, sono stati approvati i

“Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai

Consigli di Quartiere per il mandato 2014/2019”;

Visti:

- il  Regolamento  dei  Consigli  di  Quartiere,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio

Comunale n.  366 del  10.06.2002, n.  63 del  26.04.2004,  n.  36 del  18.04.2005 modificata da

deliberazione n. 15 dell’11.3.2019; 

- il Regolamento del Consiglio di Quartiere 5 –, Approvato con Deliberazione  n. 50028 del

20/11/2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico

amministrative  dei  Quartieri  alle  Direzioni  Centrali  -  Soppressione  Direzione  Quartieri  e

istituzione Servizio Quartieri";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 434/2019 con la quale è stata approvata la nuova

struttura organizzativa del Comune di Firenze;

- la  determinazione  Dirigenziale  n.  567/2021  con  la  quale  è  stato  disposta  la  proroga

dell’incarico di Posizione Organizzative Attività Istituzionali del Quartiere 5, già attribuita con

determinazione dirigenziale n. 967 del 04/02/2020;

Vista che con la deliberazione del  Consiglio di Quartiere 5 n. 50006 del 06/04/2022 sono stati

approvati i criteri direttivi per l’anno 2022;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  340/2021  avente  ad  oggetto  “Disposizioni

organizzative  e procedurali volte a rafforzare il ruolo del decentramento;

Rilevato che presso la sala consiliare è stato predisposto un sistema di riproduzione audio e video

che permette la proiezione di immagini e suoni sia da Pc fisso che portatile, utilizzato tale sistema

sia per le attività istituzionali sia per la riproduzione e divulgazione di iniziative che si svolgono

presso la sala consiliare del Quartiere 5;



- che il suddetto sistema di riproduzione di immagini e suoni è risultato nei giorni scorsi non è più

funzionante  per  quanto  concerne  la  riproduzione  tramite  Pc  portatili  e  che  pertanto  si  rende

necessario un intervento da parte della ditta che ha installato il medesimo impianto e cioè la ditta

Expomeeting con sede in Via Dosio 45, 50142 Firenze, P.I. 03883990487 cod. ben 9368;

Rilevato che per il motivo di cui sopra si è reso necessario richiedere un preventivo di spesa in

modo urgente alla detta ditta per la manutenzione del sistema audio e video della sala consiliare del

Quartiere  5,  in  considerazione  dei  prossimi  eventi  che  si  realizzeranno  nella  sala  consiliare

istituzionale;

DATO ATTO che l’importo stimato dell’appalto del servizio di cui sopra risulta inferiore alla soglia

comunitaria di cui all’art. 1., comma 2, del D.L. n. 76/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1,

del D.L. n. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021;

VERIFICATO di  poter  ricorrere  alla  procedura  di  affidamento  diretto  del  servizio  nei  termini

indicati dal vigente art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo il quale nella procedura di affidamento

diretto, la stazione appaltante può procedere tramite determinazione a contrarre o atto equivalente

che contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento,  l’importo, il  fornitore,  le ragioni

della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale;

 

INDIVIDUATA la ditta   Expomeeting con sede in Via Dosio 45, 50142 Firenze, P.I. 03883990487

cod. ben 9368 quale soggetto idoneo a cui affidare il  servizio di cui sopra in oggetto e visto il

preventivo di spesa per un importo totale di Euro 109,80 Iva compresa, prot. n.  216660/2022;

- che la detta società ha già in precedenza svolto attività a favore dell’Ente  e che in ragione di tale

esperienza la scelta della  detta società per affidamento diretto  del servizio in oggetto assolve a

quanto richiesto dall’art. 1 comma 2, del D.L. n. 76/2020 circa l’esigenza  che siano scelti soggetti

in possesso di pregresse  e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

- che detto preventivo è ritenuto congruo e conveniente per l’Amministrazione Comunale;

- che sono in corso le verifiche circa il  possesso dei  requisiti  indicati  dall’art.  50 del D.Lgs. n.

50/2016;

Preso atto che chi sottoscrive il presente atto non si trova in situazioni di conflitto di interesse  di

interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  né cause  ostative ai  sensi  delle  altre

normative vigenti (anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 16

aprile 2013 n. 62);

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000); 

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Del. G.C. n. 423/2011 

e ss.mm.);



Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

per le motivazioni fin qui espresse

DETERMINA

- di affidare,  per i  motivi espressi  in narrativa,  il  servizio di manutenzione di cui in parte

premessa  alla  ditta   Expomeeting  con  sede  in  Via  Dosio  45,  50142  Firenze,  P.I.

03883990487 cod. ben 9368  per un importo complessivo di €. 109,80 Iva compresa (Cig.

ZAF736EB0EF);

- di imputare la spesa di cui al punto 1)  al CAP.  4510 del Bilancio 2022 che presenta la

necessaria disponibilità. 


